Notandum hic quod violentia que hic ponitur secundum impe
dimentum determinate subiectionis diffiniri non potest nisi
per motum violentum. Est autem motus violentus recessus
a quiete naturali. ut si lapis naturaliter moueretur descē
deret deorsum. Cum omne grave naturaliter tendit deor
sum. Si vero sursum proiciatur recedit a quiete naturali. et
dicitur talis proiectionis motus violentus. secundum hoc potest violē

ta ble in
minata qu
scipulo: un
exemplū vi
notandū q
Brillius b
intellectu in
bilem eius
pliciter. U
in crinib⁹.
esse solent
tertio de c
Unde qua
tem roman
quo requir
terfici. Itē
lieres tem
lio habere
strabant e
tre magno
passus vol
sibi portio
muit. Dixi
mere. Rel
peruener
Item oc
corripieb
sibi. elige
scie ea en
fecit se m
quasi se n
lign⁹. vā i
deū colē
q̄ dūm r
vocari ad

tia hic intenta sic describi. Violentia est recessus a deter/
minata quiete. que quidē quies cōsistit in determinata di/
scipulorum subiectōne erga magistrū. Et ponit Boecius
exemplū violentie de Albino, prout patet in littera. Itē
notandū q̄ Albinus ebetis fuit ingenij. et magister suus
Brillius balbutiens. Et sic Albinus quādoq; eum non
intellexit in prima prolatōne. quare ipsum inuasit venera/
bilem eius cōculcando caniciem. et exponi potest hoc du/
pliciter. Uno modo quia Brillus actu erat senex ⁊ can⁹
in crinib; . Alio modo quia fuit homo discretus sicut cani
esse solent. Item notandū q̄ Aero prout recitat Boeci⁹
tertio de consolatōne fuit homo nephandus ⁊ crimiosus.
Unde quadā vice magnum videre cupiēs ignem ciuita/
tem romanā incendi fecit. Item videre volebat locum in
quo requieverat in utero materno. et fecit matrē suam in/
terfici. Item scire affectabat quantū doloris paterēt mu/
lieres tempore part⁹. et fecit vocari medicos vt eorū cōsi/
lio habere posset illius experientiam. Unde medici mini/
strabant ei potionē vnde generabantur rane. Et sic in vē/
tre magnos sustinebat dolores a quib; tempore modico
passus volebat desuper liberari. quare medici dederunt
sibi potionē vnde ad vomitū prouocabat. ⁊ sic ranas euo/
muit. Dixitq; ad medicos. vnde pueniret eum ranas euo/
mere. Responderūt q̄ fructus ad maturū temp⁹ nōdum
peruenerat. Et sic natura produxit melius quod potuit.

Item occidit Senecam magistrū suū. vnde quia sepius
corripiebat eū de vicij; inuidebat ipm. Et vice q̄da; dixit
sibi. elige tibi mortē quā libēt⁹ voluer; subire. Seneca po/
sciēs eā euadere nō posse. elegebat disponi in balneo. ⁊ ibi
fecit se minui in mediana. et sic expirauit. Et q̄ dicit Seneca
quasi se necans. Itē notandū q̄ Anitus etiā erat hō ma/
lign⁹. vñ ip̄e erat discipul⁹ Socratis viri xp̄iani vnū vez
deū colēt;. Ip̄e at cogere volebat eū ad sacrificādū; dy; .
q̄ dum recusabat. accusabat eum coram rege. q̄ fecit euz
vocari ad suā p̄sentiā. ⁊ fecit eū bibere venenū ī noīe sui dei.

quod nihil sibi nocebat. postea hoc fecit cum bibere venenum in nomine
ydoolorum. Et hoc factum intorquetur expiravit.

**Luxurie fervore quivis discipulus studeat
se alienare. quã triplici diuiserunt satyrici
partitioe. Quãdã in ornatu vestium dicentes consi-
stere. aliã in coitu. tertiam gulositati assuetudine. Cu-
iuslibet vero rabie fetulenta frequenter novimus la-**

borare subiectos. Hic ponitur tertium impedimentum
subiectores scholarium erga magi-
stros suos impediens. quod est luxuria. Et dividitur. Nam primo dicitur
dicitur luxuriam in tres species. Secundo prosequitur ponendo exemplum. ubi loquitur
cum melioso coitus appetitu dicens. Discipulus volens proficere in
scientiis cauebit sibi a fervore luxurie. quam diuiserunt satyrici in
tres species. Prima consistit in ornatu vestium. secunda in coitu. et tertia in
superfluitatibus cibi et potus. Tunc reddit causam quare scholaris se ab-
stinebit a luxuria dicens. Videmus multos luxurie subiectos
eadem incidere in rabie. Notandum hoc quod scholares ea de causa caue-
bunt sibi a luxuria. quia proficere volentes in scientiis quietam habebunt
mentem. ita quod rationes habeant presentem. Etiam erunt absoluti a passio-
nibus corporis. sicut sunt amor et timor. luxurie autem insistentes ani-
mum habent inconstantem. et passionibus corporis sunt occupati.
Quomodo autem corporis passiones cum luxuria mentem faciunt inquietam
et inconstantem. quare scholaris proficere volens abstinebit se a luxuria.
Item notandum quod luxuria secundum sanctum Thomam est ex immundis desi-
deriis proveniens lubrica mens et carnis constitutio. Vel aliter diffi-
nitur. Luxuria est libidinosus mens appetitus. Appetitus quidem quod est ex ple-
bis rationis. Talis enim appetitus est mortalis peccatum dum ratio non cohibet
humani appetitum. cum tamen possit cohibere. Sunt autem luxurie
octo species siue dicitur. Prima est fornicatio. et est soluta cum soluta.

Secunda est ne-
veris secta
ritu quod pugna
gritas corru
ledit. Secun
ternitatis co
mia. quod natu
tura spei. U
aliud quod natu
ra. Quia in
primo modo pe
etiam in bestij
primitus natu
dinolus coit
est licitus. al
quod fit causa p
causa fornica
secundus iusti
Fragilis co
stinguendum.
lic mortale pe
impetuolus
bonestatis et r
cum fit causa satia
fit quod naturale m
fit loco phibi
parati. vel quod
satyrici hoc est r
Quandã in co
Et tertia in g
tura. et arbor
libidinosus. au
betur specie
suos magros i
Item luxuria

Secunda est meretricium. et fit illa dupliciter. scilicet per uanā libidinē cū di-
uersis sectādo. Aut cū publica concubēdo. Tercia est adulte-
rium quod coniugalibus thoro violat. Quarta stuprum. quod regalis inte-
gritas corrumpit. Quinta sacrilegium. quod continentia deo sacrata
ledit. Sexta est incestus. quod vinculum sanguinitatis vel compa-
ternitatis corrumpit. Septima est peccatum contra naturā sine zodo-
mia. quod natalis usus coeundi puerit. Est autem omne peccatum contra na-
turā speciei. Unā notādū quod peccatorum aliud est contra naturā generis.
aliud contra naturā speciei. Secundo modo omne peccatum mortale est contra natu-
rā. Quia in rōnali parte sinderesis omni peccato remurmurat. scilicet
primo modo peccatum zodomie est contra naturā. nō solū em̄ in hoīe. sed
etiā in bestiis diuersi sexus quod in coitu ueniūt. Et si alio modo
pertingit contra naturā generis est. Octaua species luxurie dicitur esse libi-
dinosa coitus coniugalibus. hanc autem multipliciter accipit. quidā eī
est licitus. alii fragilis. alii impetuosus. Licet est triplex. ut
quā fit causa prolis ad cultū dei. vel cā reddēdi debitū. vel
causa fornicatōis uitāde. nō in se sē i coniuge. Primo est pietas.
secundo iusticie. tertio pro cautele. Et his nullū dicitur esse peccatum.
Fragilis coitus coniugalibus est dū fit cā delectatōis. Et est di-
stinguendū. Quia vel amor ipsius delectatōis proponit deo. et
sic mortale peccatum est. Aut postponit deo. et sic ueniale est. Sed
impetuosus coniugalibus est. quod ex sola libidine pueniēs metas
honestatis et rōnis trāscēdit. Et fit quatuor modis. Primo modo
cū fit cā satiādi libidinē per meretricia blādimēta. Secundo cū
fit contra naturāle modū. Tertio cū fit tpe phibito. Quarto cum
fit loco phibito. Quinto cū accedit ad pregnāte uicinam
parui. vel quod est in fluxu mēstrui. Sicut ut autor inguit in lra
satyrici hanc est reprehēsores uiciorum diuiserit luxuriā in tres partes.
Quandā in coitu. de qua dictū est. quandā in uestiū ornatu.
Et tertiā in gulositate dicētes consistere. Unā satiric⁹ dicitur a sa-
tura. et ē arbor quāda calida libidinis exsiccata. Inde satyric⁹. i.
libidinosus. aut libidinosorum reprehēsor. Nec at luxuria per quā
bet eius specie seu parte est dētermināte subiectiōis scolariū erga
suos magistros impeditiua. quare precipue a scolariis est uitāda.
Itē luxuria nocet corpori et aīe. Hōies em̄ debilitat. vires